
Portaria do(a) Reitor(a) N° 2766, de 6 de setembro de 2023

                   

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando eletrônico nº 36/2023 - DGC;
Considerando o Decreto no 10.148, de 02 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a composição e
as competências das Comissões Permanentes de Avaliação de Documentos dos órgãos e entidades
da administração pública federal;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a composição de membros da Comissão Central de Avaliação de Documentos do
IFSC - CCAD:
a) Excluir a servidora SABRINA MORO VILLELA PACHECO - Presidente - Titular;
b) Nomear o servidor OIZES VIEIRA MENDES – Presidente – Titular;
c) Excluir o servidor JESUE GRACILIANO DA SILVA - Presidente – Suplente;
d) Nomear SABRINA MORO VILLELA PACHECO - Presidente - Suplente;

Art. 2º A Comissão passa a ter a seguinte composição:
OIZES VIEIRA MENDES – Presidente – Titular;
SABRINA MORO VILLELA PACHECO - Presidente - Suplente;
SANDRA MESSA DA SILVA -  Representante  da  Coordenadoria  de  Gestão  de  Documentos
vinculada à Pró- Reitoria de Desenvolvimento Institucional/arquivista - Titular;
LUCIANA PAULA BOTTAMEDI  NUNES  -  Representante  da  Coordenadoria  de  Gestão  de
Documentos vinculada à Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional - Suplente;
DANIELI ARSEGO ORO - Representante do Gabinete da Reitoria - Titular;
ELAINE CRISTINA MACHADO - Representante do Gabinete da Reitoria - Suplente;
DINAZAIDE MILEIDE FERREIRA - Representante da Diretoria de Gestão de Pessoas - Titular;
JOSIANE LIMA DOS SANTOS - Representante da Diretoria de Gestão de Pessoas - Suplente;
CAROLINE SOUZA - Representante da Pró-Reitoria de Ensino - Titular;
ALESSANDRA MARIA DE ESPÍNDOLA - Representante da Pró-Reitoria de Ensino - Suplente;
GRASIELA LÚCIA DE PINHO - Representante da Pró-Reitoria de Extensão e Relações Externas -
Titular;
GEISA GOLIN  ALBANO  -  Representante  da  Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Relações  Externas
-Suplente;
LUCIANE FARIAS CARNEIRO - Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação - Titular;
FLAVIA STELA DE ARAÚJO LIMA AMORIM - Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/09/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



Graduação e Inovação – Suplente;
DEBORAH REJANE MAGNO RIBAS - Representante da Pró-Reitoria de Administração - Titular;
LUIZ FERNANDO DE SOUZA - Representante da Pró-Reitoria de Administração – Suplente.

Art. 3º Revogar a Portaria do(a) Reitor(a) N° 3364 de 19 de novembro de 2021.

Art. 4º Revogar a Portaria do(a) Reitor(a) N° 1184 de 13 de abril de 2023. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANDREA MARTINS ANDUJAR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/09/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


